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OTWORllE . PLAllY ŁA111-U.CHY 
Zbrodniarz chciał wym ować . wszystkich byłych ·chlebodawców 

Morderca stara się w więzieniu o zdobycie sympatji współtowarzyszy, którzy nie chcieli 
. 

z nim przebywać w ce li 

W dniu wczorajszym ponownie przybył 
cło więzienia przy ul. Kopernika sędzia śled
czy 2 rewiru p. Wojciech Grzyź, w celu uzy
skania od mordercy dodatkowych wyjaśnień. 

Podczas składania zeznań Łaniucha w dal 
szym ciągu nie wykazywał najmniejszej skru
chy, przyczem na zapytanie, czy żałuje swego 
czynu, oświadczył, że musiałby być chyba 
głupcem, ażeby to powiedzieć, pon.eważ wie 
doskonale, że wszelka skrucha, po dokonaniu 
zabójstwa nie wpłynie łagodząco na wymiar 
sprawiedliwości, 

W pewnej chwili, gdy sędzia śledczy 
chciał otrzymać wyjaśnienia, Laniucha za
milkł i dopiero po kilku minutach zerwał się 
z miejsca i zapytał, czy grozi mu kara śmier· 
ci. 

Sędzia śledczy, nie chcąc doprowadzać go 
do stanu zdenerwowania, a tem· samem do o
trzymywania niedokładnych zeznań, oswiad
czył mu, że sprawa ta nie została jeszcze zde 
cydowaną przed · zakończeniem całkowitego 
śledztwa · 

Zaindagowany przez sędziego śledczego w 
sprawie zamierzonego przez. niego zamordo-. 

• 
Walki policji z komunistan. i 

w LipSt<U 
LIPSK, 18.11. Dziś po południu doszło w 

licznych miejscowościach miasta. do starć mię 
d.zy pol:.Cią a komunistami, którzy urządzili 
kontrdemonstrację przeciwko pochodowi 
Stahlhelmu. 

Komuniści zaatakowali policję kamienia
mi i kijami, przyczem jeden z urzędników po
licji oraz kilku demonstrantów odniosło po
ważniejsze obrażenia. Dokonano licznych are
ut.owań. (PAT) 

Zawalenie się estrady . 
ATENY, 18.11. W czasie uroczystego za

łozenia kamienia węgielnego pod budowę 
gmachu instytucji filantropijnej załamała się 
estrada, skutkiem czego znajdujące się na 
niej wybitne osobistości, w tej liczbie metropo 
lita, arcybiskup i burmistrz miasta zostali kon 
\uzjowani. (PAT) 

PONUR 

wania właściciela składu fortepianów p. Sztur 
ma przy ul. Al. I-go Maja, Łaniucha oświad· 
czył co następuje: 

"Pracowałem u Szturma kilka miesięcy i 
zarabiałem 50 złotych tygodniowo. 

Przed 4 tygodniami zostałem z pracy tej 
zwolniony, rzekomo z braku pracy i po 2 ty
dogniach zostałem bez chleba. 

Jak stwierdziłem, był to wykręt. panie· 
waż natychmiast po opuszczeniu przeze mnie 
pracy p. Szturm przy] ął innego pracownika 
na moje miejsce. 

Wówczas zrodzi/o się w~ mnie praanlenie 
zemsty, tembardziej, że brak mi było pie11ię
dzy nie tylko na utrzymanie, ale i ·na leczenie. 

Plan zamordowania Szturma postanowi
łem wykonać dopiero po zamordowaniu Ty
szerów, ażeby po obu morderstwach mieć na 
wszelki wypadek pieniądze, które umożliwi
łyby mi wyjazd, gdyby policja była na tropie 
moich zbrodni. 

I 
Na tern sędzia śledczy zakończył dodatko· 

we badanie cynicznego zbrodniarza. 
W dniu dzisiejszym p. sędzia Grzyi przy· 

Zjazd delegat6w Zw. Obrony Kresów Zach. 
potępia oszczercze zarzuty Niemców 

WARSZAWA, 18.11 Dziś przed połu
dniem w sali techników zostało otwarte walne 
zgromadzenie delegatów związku Obrony 
Kresów Zachodnich. Na zjazd przybyło około 
!OO delegatów ze wszystkich części .Rzeczypo 
spolltej. 

Po obraniu prezydium naczelny dyrektor 
Związku Korzeniowski wygłosił referat o sto
sunkach poh;ko • niemieckich, uwzględniając 
również momenty historyczne z okresu przed 
wojennego. 

Następnie p. Lenartowicz, ki-;,ownik wy
działu zakordonowego Związku przedsł..awił 
sytuację polityczną w Niemczech, ·podkreśla
jąc stałą tendencję rządu niemieckiego do 

prześladowania mniejszości polskiej ·w Nient· 
czech i przeciwstawiając tej sytuacji szerokie 
prawa Niemców w Polsce 

Ja.ko trzeci mówca zabrał głos delegat war 
szawskiego koła Związku p. Szwendowski wy 
głosił odczyt o ideologji Związku. Ókreśliw
szy cele Związku p. Szwandowski stanowczo 
odparł zarzut szowinizmu Związku, wysuwa
ny przez Niemców, podkreślając, że Związek 
jest zwolennikiem najbardziej pokQjowych 
stosunków pomiędzy Polską a Niemcami, a 
działalność jego ma na celu obronę zagrożo
nych praw mniejszości narodowej polskiej w 
Niemczech. Wybrano szereg komisyj, które 

J obradować będą jutro. (PAT) 

Komisarż rządowy w asie Chorych 
to jedyne wyjście z dotychczasowej sy~uacji 

Jak się dowiadujemy, starania poszczegól Wewnętrznych w' Warszawie i na podstawie 
nych komitetów wyborczych, jak i kandyda- I tej ostatniej wydaje się zaświadczenia. 
Łów na delegatów rady Kasy Chorych by w Dowiadujemy się, że wobec tego wybory 
terminie do wtorku otrzymać wymagane przez odbędą się na podstawie obecnie posiada
Ministerstwo Pracy dokumenty - spełzły nych dowodów od kandydatów z poszczegól· 
na niczem. 

1 

nyc~ list, wobec czego kompetentne sfery li-
Otrzymanie wszystkich nieodzownych pa- czą się z unieważnieniem wyborów i miano-

1 
pierów wymaga 2-3 tygodni, gdyż kartoteka waniem w Kasie Chorych komisarza rządo-
karalności znajduje się w Ministerstwie Spr I wego. · 

D IA W W DZEWIE 
śmierteln"e ranny młodzieniec · padł pod ciosami· kolegów 

Policja jest już na tropie nożowców 
W dniu wczorajszym w godzinach wieczo 

rowych na Widzewie rozegrała się straszli
wa walka na noże, której ofiarą padł niejaki 
Adam fryczek, zamie:!jzkały przy ulicy Ru
skiej Nr. 12. 

Przy ulicy Rokicińskiej w mieszkaniu 
prywatnym odbywała się zabawa. · 

Na zabawie tej między mnemi był obecny 
Fryc.zek z przyjaciółmi, którzy po krótkim 
czasie wskutek nadużycia alkoholu znaleźli 
or;ię w stanie mocno podchmielonym. 

W pewnej chwili wśród przyjaciół po
, wstała kłótnia o jednę z bawiących się dziew
.cząt, która obdarzała względami przystojniej 
szego F ryczka. 

Po pewnym czasie zapanował spokój i ca· 
łe towarzystwo wyszło na ulicę. Tutaj dopie-
ro nastąpiły porachunki. . 

Przyjaciele rzucili się na Fryczka i przy 
pomocy noży zadali mu szereg ran poczem 
zbiegli. 

Do wijącego się w bólach młodzieńca we· 
~natychmiast pogotowie, którego lekarz 

po udzieleniu pomocy odwiózł Frycza w I . Powiadomiona o wypadku pąlicja wszczę 
stanie bardzo ciężkim do szpitala małż. Po· ła pościg za sprawcami. Jak się dowiadujemy 
znańskich. władze są już na tropie nożowników. 

rag·czny sko z 111-go· ·iętra 
Ofiara działań wojennych postradała życie 

Przy ulicy Ziel~nei 48 z„mieszkuje rodzi· 
na Maderów. 
· 35-letnia żona Madera, Małgorzata, jesz· 
cze w czasie b;wania wojny światowej, pod· 
czas pamiętnego oblężenia Łodzi przez; Niem 
ców doznała rozstroju nerwowego. 

Stan jej był tak groźny, że musfała pód
legać dłuższej kuracji. 

Po dłuższem leczeniu stan zdrowia Ma· 
derowej .znacznie się poprawił. 

Bitwa pod Warszawą w r. 1920· zasko· 
ezyła Maderową w chwili, gdy znajdowała 
się niedaleko stolicy. Przejście wojenne tak 
fatalnie podziałały na umysł nieszczęśliwej 
kobiety, że choroba jej wznowiła się. W dniu 
wczorajszym, gdy Maderowa znalazła się 
sama w domu, rzuciła się z okna 3 piętra, 

ponosząc śmierć na miejscu. 

l _· ~ 

stępuje do badania świadków w ilości 30 °'"' 
sób. 

Badania te potrwają cały tydzień, 

WIĘżNIOWIE GARDZĄ ZBRODNIARZEM.. 
. Jak już donosiło „Hasło", morderca La

niucha po szczegółowem badaniu go przez sę· 
dziego śledczego został osadzony w celi ogól· 
nej więzienia przy ul. Kopernika. 

Z początku nawet więźniowie kryminalui 
nie chcieli przebywać z mordercą. 

Łaniucha po oswojeniu się z losem nie tra 
ci jednak nadziei, że uda mu się zdobyć sym· 
patję współtowarzyszy. W tym celu przed
stawił im ze wszelkiemi szczegółami obraz 
dokonanego przez siebie morderstwa. 

· Opowiadał to tak zajmująco, że więźnio
wie słuchali z wielkiem zainteresowaniem.. 

Opowiadanie mordercy było nacechowane 
wielką dozą cynizmu i zadowolenia z dokona
ni~ potwornej zbrodni. 

. Wogóle pobyt w więcieniu nie sprawia na 
Łaniusze specjalnego przygnębie.Jlia. Zbro· 
dniarz bierze udział w opowiadaniach wi~· 
źniów, z któremi przesiaduje, przyczem bawi 
się znakomicie dowcipami współkolegów. 

Stresemann 
poruszy stanow1sko Rzeszy 

do wszystkich państw 
BERLIN, 18.11. Zapowiedziana na panie.o 

działek w Reichstagu wielka debata nad za· 
graniczną polityką Niemiec, którą zainaugu
rować ma przemówienie ministra Streseman· 
na wzbudża w berlińskich kołach politycx· 
nych wielkie zainteresowanie. 

Hugenbergowski „MontM" dowiaduje się 
te Siresemann w przemówieniu swo1em poru· 
sz;y sprawę stanowiska Rzeszy do wszystkich 
państw 1 omówi także szczegółowo problem 
reparacyj. 

O ileby w toku dyskusji poruszona zosta~ 
ła również sprawa rokowań ewakuacyjno
reparacyjnych, zabierze głos kanclerz Rze
szy, który reprezentował Niemcy w Genewie. 
Możhwem jest także, że w związku ze sprawą 
reparacyj _przemawiać b~dzie minister finan
sów Rzeszy. (PAT) 

Manifestacje na Węgrzech 
na rzecz pokojowej rewizji 

traktatu w Trianon 
BUDAPESZT, 1811, W dniu dzisiejszyB 

w całym kraju odbywały się manifestacje na 
rzecz pokojowej rewizji traktatq w Trianon. 

Wszystkie dzienniik zamieściły artykuły, 
domagające się rewizji. Związek stowarzy. 
szeń społecznych zorganizował w Budapesz
cie oraz we wszystkich większych środowi· 
skach przeszło dwa tysiące wieców, na któ
rych licznie zebrana publiczność entuzjastycz 
nie oklaskiwała przemówienia i rezolucje, 
wzywające do podjęcia kroków wobec Ligi 
Narodów na rzecz rewizji traktatu w Tria· 
non n!i zasadzie art. 19 paktu Ligi. (PA TJ 

Wspaniały sukces 
Cracovii 

Cracovia - Morawska Ostrawa 6:1 (3:1) 

W dniu wczorajszym Cracovia zmierzyła 
się w Krakowie z drużyną Morawską Ostra· 
wa, zwyciężają we wspaniałem stosunku 6:1. 
Bramki dla Cracovii zdobyli Gintel 3, Kołu· 
ża 1 Misiak. Dla gości bramkę zdobył Po· 
laczek.. 
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Poniedziałek, 19 listopada, Elżbiety Kr. 
Wtorek, 20 listopada, Feliksa Walezj~za. 

TEATRY. 
Teatr Miejski - Danton. 
lealr Kameralny - Brat marnotrawny 
Teatr .Popularny - Bitwa pod Radzyminem. 

CO GRAJĄ DZls W KINACH: 

Casino - Pan Tadeusz. 
Capitol - Karuzela śmierci. 
Czary - Jim, postrach prerji. 
<..orso - Dom up10row. 
l:.ra - Zakazana dzielnica Algiert; 
C;rand-K no - Orlica. 
Luna ł:Surza. 
/lliimoza - Zdrada. 
Mewa - Przeznaczenie. 
Oświatowy - Garibaldi. 
Odeon - Pat i Patachon jako boba terowie 
PaJace - W porywie zmyśłów. 
Resursa - Fa ust. 
Record - Ostatni wyścig. 
Splendid -- Wiera M..ircewa. 
~pó1az1elnia - Księżniczk<' - modelka. 
Siinks - Tragedja upadłej ko.biety. 
Syrena - Czerwonoskóry dżentelmen. 
Wodewil -~ Pat i Patachon jako bohaterowie 
Victorja - Alraune. 
Venus - Europa mó-vi o tern. 
'Zachęta - Kelner z moskiewskier resfanra

cji „Jar". 

Komunikat 
CECH RZEZNICZO - WĘDLINIARSKI 

{ul. Kopernika 46) 

podaje do wiadomości, że egzaminy na cze
ladników rzeiniczo - wędliniarskich odbędą 
~ię w poniedziałek, dnia 19 listopada r. b. 

Uczniowie, którzy złożyli podania, muszą 
się stawić w Rzeźni Miejskiej w poniedzia
rek 19 listopada o godz. 9-ej rano punktual-
nie. 

'ce e d ury aptek 
Dziś w nocy, dnia 19 listopada, dyżurują 
Dziś. w nocy dyżurują na tępuiące apte-

ki: M. Lipiec (Piotrkowska 193), E. Miiller 
(Piotrkowska 46), W. Groszkowski (Kon

stantyno• ska 15). Perelman (Cegielniana 
Nr. 64). H. Niewiarowski (Aleksandrowska 
Nr. 37), S . .Jankielewicz (Stary Rynek 9). 

l!oda\ko y·raport o icerów 
W dniu dzisiejszym odbywać się będzie do 

latkowy raport· kontrolny oficerów rezerwy 
i pospcuitego ruszenia oraz b. urzędników 
wojskowych. 

Raport odbywać się będzie w loku1u P. K. 
U. Nowo - Cegielniana 51 o godz'nie 9 ru.no. 
w lokalu P. K. U., Nowo - Cegielniana SL 

ej tracja rocin: a 908 
Dziś winni się stawić dla re1estracji w 

biurze wojskowo-policyjnem przy ulicy Piotr
kowskiej Nr 212 mężczyzni rocznika 1908, 
zamieszknli na terenie XTI Komisariatu P. P. 
o nazwiskach na litery· 
A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I J, K, L, t. M. 

Jutro winni się stawić dla rejestracji 
w biurze wojskowo - policyjnem przy ulicy 
Piotrkowskiej 212 mężczyźni rocznika 1908, 
zamieszkali na terenie Xll Komisarjatu .P. P. 
I") nazwiskach na litery: 

N, O, P, R, S, T, U W, Z, ż. 

4 -
TEATR MIEJSKI. 

Dziś po raz ostatni uDanton''. Początek 
o g. 7 m. 30 

.Jutro, wtórek. ostatni raz „Mistrz" z wy· 
stępem Karola Adwentowicza. Ceny popu· 
lan;e. 

Sroda ·- ostatnie wieczorowe przedsta 
wienie „Procesu Mary Duó._a". 

Czwartek 11Ksiądz Mai"ek'' z dwenrowi
czc po ceoar.h ~1~jniż&zych. 

TEATR KAMERALNY 
Dzis, jutro i czwartek ostatnie wy:.tęi: y 

Tr. Solskiej w „Bracie Marnotrawnfni". 
Sroda - „Mistrz" z Adwentowiczem. 
Piątek - premiera „Brz")'dki F crra;ite·'. 

TEATR POt>ULARN Y. 
Ogrodow~ Nr. 18. 

Dzisiejsze przedstawienie dla zriesze11 ro 
b H'liczych, c.~az w czwartek wypdm .Jhi.wa 
poo Radzyminem'. Będ4 to o tatnie przed· 
st„-w1enia tej sztuki. 

\Xie wtor•:!k. srodę i oi„Lt?k 1,r;l•,isl \·ic
nxa ~.Mcsłki Szvi 4rcenk~pi", n.ttJ1a ..1:->hl.Jila l.
:zbę ·i2 pn:edstawieQ.. 

,ff A.SŁO" z dnia 19 listopada 1928 roku Nr. 320 

oczysty obchód 1 O-leci i i 
w Resursie Rzemieś niczej 

Fundacja „Resursy" dla upamiętnienia doniosłej rocznicy 
W dniu wczorajszym Towarzystwo R'e

mi eślnicze „Resursa" obchodziło uroczyście 
1 O- tą rocznicę Odzyskania Niepodległośc1. 

Od godz. 8 rano przed przybranym ziele
nią i emblematami narodowemi gmachem 
„Resursy" zaczęły się zbierać cechy, zgro
madzenia czebc'.nicze i zaproszone organiza
cje gospodarc.le ze sztandarami 

O godz. 9 uformował się olbrzymi pochód, 
który przy dźwiękach orkiestry udał się na 

nabożeństwo do Katedry św. Stanisła •a 
Kostki. 

Uroczystą m&zę św. celebrował ,J. E. Ks. 
Biskup Tom·c,ak, a poJniosłe kazanie o roli, 
jaką ooegrało miesz..:w.:i.s;w J w dziejach 
Polski, wygłosił ks. dr. prof. Roszkowski. 

Po mszy świętej wszystkie cechy i orga
nizacje zgromadziły się koło mogiły Niezna
nego Żołnierza, na któ.-ej Zarząd „Resursy" 
złożył piękny wieniec z sześćdziesięciorn'l 

Deklaracja Resursy Rzemieślnicze· 
złożona przez p. prezesa Szwankowskiego 

Dzień dzisiejszy pozostanie niezatartem wspomnieniem w naszych sercach, tern 
więcej, że zostaliśmy zaszczyceni na naszej dzisiejszej uroczystości przez tak wielu do
stojnych gości. 

Chcąc jednakże godnie upamiętnić tak doniosłą dla Polski chwilę, Imieniem repre
zentowanego przeze mnie Towarzystwa Rzemieślniczego „Resursa", składam niniejsze 
oświadczenie: 

Zarząd Towarzystwa na posiedzeniu swem, poświęconem sprawie uczczenia 10-le
cia Niepodległości Ojczyzny, postanowił ufundować jedno łóżko dla młodzieży-rekonwa
l~scentów w domu, zbudowanym· staraniem Jego Eks. Księdza Biskupa Tymienieckiego 
pod nazwą „Juwenał„, i łożyć na jego utrzymanie po wieczne czasy, z tem jednakże za
strzeżeniem, by prawo korzystania z fundacji miało w pierwszym rzędzie chore dziecko 
rzemieślnika łódzkiego. Uchwałę przekazało prezydjum do wykonania. 

Podziękowanie. 
Wszystkim, którzy oddali ostatnict posługt: mojej najukochańszej 

„~. 

ś. 'p. 
zonie 

STEFANJI LESIAKOWEJ 
a w szczególności ks. Leszczyńskiemu 2'a pi~kne i wzniosłe słowa, wypowie· 
dzian~ nad grobem, Stowarzyszeniu Matek Chrześcijańskich i kolegom z Ce· 
chu Slusarsk1ego za przybyc.1e ze sztandarami oraz licznie przybyłym znajo
mym składają s·erdeczne BOQ Zf\PŁF\Ć 

Proces. o 200 tysięcy dolarów 
toczą z sobą firmy: Kestenberg i N. Ejtingon 

W sobotę, dnia 17 listopada r. b. w wy-
ziale handlowym sądu okręgowego w Łodzi 

rozpatrywana była sprawa hrmy N. Ejtingon 
i S-ka przeciwko masie upadłości firmy Ko
slenberg o 200.000 dolarów z tytułu umowy 
komisowej. . 

. Masa upadłościowa twierdzi, iż pieniądze 
te należą się z tytułu zwykłej tranzakcji i że 
z tego powodu firma N. Ejtingon i S-ka winna 
wejść jako wierzytelność do masy upadło
rciowej, podczas gdy firma Ejtingon jako kc
r.;itent żąda zwrotu całkowitej sumy. 

Rzecznikami stron są luminarze cywili
styki polskiej, a mianowicie adw. adw. Stani· 
sław Goldstein (Warszawa), Lewy, Stożkow-

ski, Józef Kon (Piotrków), Maurycy Kon, Że 
łazowski, prot umwersytetu warszawskiego 
dziekan rady adwokackiej Henryk Konie 
(Warszawa). 

Na sprawę z powodu choroby nie przybyli 
adw. Rymowicz (Warszawa) i prof. uniwersy 
tetu warszawskiego adw. Nagórski. 

Po otwarciu posiedzenia s~dowego na 
wniosek adw. Ko11ica, mimo sprzeciwu rzecz
ników firmy N. Ejtingon i S-ka, sąd uznając, 
iż wyjaśnienia adwokata Rymowicza mają is
totne znaczenie dla sprawy, postanowił spra
wę odroczyć do dnia 30 listopada r. b., zo
bowiązując obydwie strony do stawienta ,:ię 
na rozpi:awę bez wezwań. 

kilkoma szarfami, ufundowanenii przez zrze 
szenia gospodarcze. 

Okoliczno~ciowe przemówienie ~głosił 
p. T. Szybiłło. 

Po złożeniu wieńca zebrani udali się do 
gmachu „Resursy" przy ul. Kilińskiego 123, 
gdzie odbyła się akademia, poświęcona ucz
czeniu 10-tej rocznicy odzyskania Niepodle· 
gł ości. 

Akademję zaszczycili swą obecnością: J. 
E. Ks. Biskup Tymieniecki, przedstawiciel 
województwa - inż. Bajer, p. pułk. Walicki, 
prezes Rady Miejskiej - inż. Holcgreber, 
wiceprezydent Rapalski, instruktor drobnego 
przemysiu p. Gąsiorowski, p. ławnik Harasz, 
przedstawiciel sejmiku łódzkiego - p. Brze· 
ziński i inni. 

Akademję, rozpoczętą odegraniem prze.z 
orkiestrę hymnu narodowego, zagaił p. T. 
Szybiłło, który podkreśliwszy ważność mo
mentu, jaki obecnie PoJska przeżywa, zwró
cił uwagę na konieczność gospodarczej od· 
budowy Polski. 

Przemówienie swoje zakończył p. Szybił
ło okrzykiem na cześć Najjasniejszej Rzeczy• 
pospolitej, P. Prezydenta Mościckiego i Mar
szałka ł'iłsudskiego, podchwyconym przez 
wszystkich zebranych. 

Po zagajeniu chóry Tow. śpiewaczego im. 
Moniuszki pod batutą dyr. Karola Prosnaka 
wykonał kilka p1e.'ni patriotycznych. 

Rzeczowy referat o dorobku pierwszego 
dziesięciolecia Polski wygłosił p. Jakubiec, 
zwraca1ąc uwagę zeoranych na olbrzymi po
stęp, jaki na każdym polu uczyniła Polska w 
ciągu tak krótkiego okresu cżasu. 

Keferat swój zakończył apelem pod adre
sem rzemieślników, aby i nadal na wzór 
świetlanej pamięci pułkownika-szewca Jana 
Kilińskiego pracowali z takim jak dotych 1 

czas po.C)'tkiem dla chwały i potęgi Najjaś
niejszej Rzeczypospolitej i dla dobra ręko· 
dzieła polskiego. 

Po referacie p. Jakubca, odbyła się 
częś~ koncertowa. Rozpoczęła ją Jasia Bie· 
lawska, wypowiadając piękny wiersz Korne· 

\ la Makusz'fńskiego 'p. t. „Jak Bóg na bitwę 
patrzył". 

Następnie pp.: Ambroziakowa i Zenia 
Schiitzówna przy akompaniamencie p. Dę
bowskiego odśpiewały utwór 11Spójrz, jakie 
blaski sieją.„" 

P. Mieczyński, artysta Teatru Popular· 
nego, wypowiedział okolicznościową dekla
mację, nagrodzoną przez słuchaczy rzęsiste· 
mi oklaskami. 

11 Wizję szyldwacha" odśpiewał p. Szy· 
mański a p. Sobolewski wykonał szereg u
tworów na wiolonczeli . 

Po części koncertowej prezes Resurs-, 
Rzemieślniczej p. Franciszek Szwankowski 
odczytał deklarację, 

. Ruszczaka nieokradziona 
Od 2-ch dni obiegały miasto nasze pogło· 

I 
. ki, jakoby p. Jan }(uszcz. ak, własciciel ma
sarni przy ulicy Brzezińskiej 36 oraz skle
pów z wyrobami masarsk1emi przy ul. Piotr· 
kowskiej 91 1 Placu Kościelnym 4, padł ofia-Zebrania kontrolne rezerwistów 
rą napadu bandyckiego, skutkiem czgo utra

Rocznik 1903, zamieszkali w obrębie VI r cił życie. W dniu dzisiejszym winni stawić się 
Rocznik 1890 zamieszkali w obrębie ko

misariatów policji 2, 3, 5, 8, 9, 11 o nazwis
kach na litery: 
A B C D E F G H Ch I J K L Ł M N O P 

R S Sz TU W Z ż 
w lokalu P. K. U;, Nowo - Targowa 18. 

Rocznik 1888, zamieszkali w obrębie ko-
1nisarjatów policji 2, 3, 5, 8, 9, 11 o nazwis
kach na litery: 

O. P. 
w lokalu koszar 31 pp., Konstantynowska 62. 

Rocznik 1903, zamieszkali w obrębie VII 
Komisarjatu Policji o nazwiskach na litery: 

M, N; O, P, R, 
w· koszarach przy ul. Leszno 9. 

Rocznik 1896, zamieszkali w obrębie ko-. 
misarjatów p,olicji 1. 4; 6 o nazwiskach na 
litery: 
A B C D E F G H Ch I J K L Ł M N O P 

R. S Sz TU W Z ż 
w lokalu P. K. U. Nowo - Cegielniana 51. 

Komisarjatu Policji o nazwiskach na litery: I W związku z powyższym p. Jan Ruszczak 
S, T, U, W, Z, Z, prosi nas o zaznaczenie, że w wiadomościach 

w koszarach przy ul. Leszno 9. tych niema ani słowa prawdy. 
Rocznik 1896, zamieszkali w obrębie ko- Jak nas natomiast mformują z innej stro-

misarjatów policji 7 i 10 o nazwiskach na ny, rozpuszczanie tych wiadomości ma być 
litery: . . I manewrem nieuczciwej konkurencji, której 
ABC DE F G H Ch I J KL Ł M N O P stały rozwój przedsiębiorstw p. R. jest solą 

R S Sz T U W Z ż w oku. (r) 

jak teatry polskie uczcily 1ocznicę Niepodleqlości 

Łódz vrzykładem dla. JVarszawy 
Rocznicę odrodzenia niepo Uegłości Pol- ·1 

ski, obchodzonej świątecznie przez cały I 
kraj, ubrały również i teatry uroczystemi 
przedstawieniami. 

Nie wszędzie jednakowoż repertuar 

Słusznie pyta Tad usz Kończyc w „Unii' 
dlaczego nie uwzgk<lniuno tu wielkiego re
pertuaru? Dlaczego nie wystawiono np. 
„Księdza Marka?" 

I 
Jutro, dnia 20 b. m. wiIUli się stawić nu 

zebrania kontrolne szeregowych rezerwy i po
spolitego ruszenia: 

przedstawień tych został szczęśliwie dobra· 
ny. Emil Breiter w artykule p. t. 11Wykrę
cili się sianem" stwierdza, że teatry war-

i szawskie naogół zbagatelizowały soh!e waż-

O wiele godniej uczciły rocznicę Niepo
dległości 'tl'!atry prvwincjonalne - na ich 
czele Łódź, która .v·::t:-_..,iłi: tego „Księdza 
Marka", na którego :?rc.,.,Jizowauie; nie po
bt iła zclobyć się stolica. 

Rocznik 1899 zamieszkali w obrębie ko
misariatów policji 2, 3, ·s, 8, 9, 11 o nazwis· 
kach na litery: 

I 
A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, 

v łokalu P. K. U .. Nowo - Targowa 18. 

I 
R0cznik 1888, zamieszkali w obrębie ko· 

misarjatów policji 2, 3, 5, 8, 9, 11 ? nazwis-
kach nu litery: 

I R T.· 
I 

w lokalu koszar 31 po., Konstantynowska. 62. 

· ność chwili. I tak: w dniach tych w „Tea
trze Letnim" grano„. komedyjkę „Sekrelar
kę pana prezesa". „Te'ltr Polski" dał skła
dankę 11 Witaj Jutrzenko swobody" - ro
dzaj amatorskiego przeclstawienia, zło~one
go z szeregu wkładek nie odpowi dających 
wyma!!aniom chwili. „Teatr Wielki' wysta
wił „Krakowiaków i gó,ali", rzec1 iak na 
„galówl<ę" ~calru reprc;:enlacy1ne~o. troch<; 
może u. ta.IU4. 

Teatr katowicki dnł ., \;"iyzwole11i " St. 
WyspFtń:.>k1e;!rJ, 1 a.-nów „Dziarly", Rech · 
ta Wilc11 <a ···- „\X'e<:"lc ', lwow • ,Damy 
i h~zary . 

·~ r 'oLn i "' G how 'I 
··eniec'· M:i.~eckicgo. w.,;bor może mme1 

szczęśliwy - a wreszcie l\.rakow „Krako
wi:i.ków i gorali ' 'czyniąc z t ~!o n;i.1w11e· 

~o arc)pOiJJ.•u.rncg() wod1.:wilu p1;.iw 1 ·1ą 
rewelację teatrnln:t. M .. 
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Rami'! przy • • • ram1en1u 1 :tie do Kl Jl borów 

s li wan rzemio po Ski 
Zjazd Delegatów Obwodów Wyborczych w „Resursie" 

Z okazji uroczystego obchodu 10-lecia 
Niepodległości w „Resursie", odbył się jed· 
noczesnie w dniu wczorajszym Zjazd Dele
gatów Obwodów Wyborczych Wojewódz· 
twa Łódzkiego. 

Na Zjazd zjechali delegaci następ~jących 
obwodów: Radomska, Słupcy, Zduńskiej 
Woli, Konina, Kalisza, Koła, Turku, Toma· 
szowa, Aleksandrowa, Zgierza, Sieradza, 
Piotrkowa, Wielunia, Brzezin, Łasku. 

Na Zjazd nie przybyli delegaci obwodów: 
Pabjanic, Ozorkowa i Łęczycy. 

Obrady Zjazdu rozpoczęły się po zakot\· 
czeniu uroczystości 10-lecia w sali klubowej 
.,Resursy". 

Na przewodniczącego Zjazdu zaproszono 
p. Tarchalskiego, delegata Stowarzyszenia 
Rzemieślniczego w Kaliszu, na assesorów 
zaproszono p. Zyberynga z Radomska, oraz 
p. Stanisława Kaczyńskiego z Piotrkowa, na 
':'ekretarza p. Smętkiewicza z Łodzi. 

Po ukonstytuowaniu się prezydium za
brał głos p. Józef Jakubiec, wyjaśniając ze
branym, że do nadchodzących wyborów do 
Izb Rzemieślnczych połączyły się następują
ce organizacje: Centralne Towarzystwo Rze· 
mieślnicze, Związek Rzemieślników Chrze· 
ścijan i Rada Zjednoczenia Stanu Sredniego. 
Dowodzi to, że wśród wszystkich chrześci· · 
jańskich organizacyj rzemieślniczych nastą
piło zupełne porozumienie i całe polskie rze
miosło ramię przy ramieniu idzie skonsolido
wane do wyborów. 

Głównym celem Zjazdu było zapoczątko
wanie wytężonej pracy przedwyborczej na 
terenie Województwa Łódzkiego wobec zbli-

żających się wyborów do Izb Rzemieślni
czych. 

Sprawy organizacji wyborów wyjaśniali 
uczestnikom zjazdu p. Andrzej Lewandow
ski i Józef Rolik. W wyjaśnianiu sw•)im p. 
Lewandowski położył główny nacisk, aby 
wszyscy delegaci położyli w swych obwo
dach najwięcej uwagi na bezwarunko;w~ za· 
rejestrowanie wszystkich rzemieślników z 
uwagi na to, że tylko rejestrowany rzemieśl
nik będzie miał prawo głosu przy wyborach, 
wszyscy rzemieślnicy nierejestrowani prawa 
głosu posiadać nie będą. 

Dla tego też wszyscy starsi i podstarsi 
cechów w całym województwie muszą spra
wą tą gorliwie się zająć i sprawdzić kaidy w 
swych okręgach czy wszyscy członkowie za
rejestrowani zostali. 

Sprawę ~gromadzenia funduszów na pro
pagandę przedwyborczą referował p. Józef 
Rolik. Po jego przemówieniu rozwinęła się 
dyskusja nad sposobami zgromadzenia tych 
funduszów - poczem zebrani przystąpili do 
załatwienia ostatniego punktu porządku 
dziennego, t. j. sprawy wyboru członków do 
Komitetu Wyborczego Izb Rzemieślniczych 
na Województwo Łódzkie. 

Komitet ten będzie się składał z 30-tu 
osób, z czego 12 osób z m. Łodzi, a pozosta· 
łe 18 osób z pośród delegatów pozostałych 
obwodów wyborczych województwa. 

Pełny skład Komitetu podamy do wiado
mości w jednym z najbliższych numerów 
„Hasła". 

R. łl 

Wi~źniowie łódzcy uroczyście obchodzili 
10-tą rocznicę Niepodległośc 

W dniu wczorajszym z okazji 10-lecia Nie 
podległości Rzeczypospolitej Polskiej odbyły 
się uroczyste akademje w łódzkich więzie
niach. 

Już od rana w obecności władz prokura
torskich i przedstawicieli Sądu, o godzinie 
8-ej odprawiona została msza święta, poczem 
o godzinie 9 i pół wygtoszone zostały okohcz 
no.sciowe przemówienia prolesora lirafczyń-

1 
skiego, a następnie zbiorowe deklamacje 
wykonali więźniowie. 

Na program złożyły się utwory Edwarda 

Słońskiego i własne utwory w1ęzmow p. t. 
„Cześć ł'olskiej Ziemi", „Brygadjer Piłśud
ski", „A gdy na wojenkę szli nasi ojcowie" i 
11Jam nie umarła". 

Wreszcie wystawiona została jednoak
tówka, odtwarzająca epizod z walk 11 listo
pada 1918 roku, or?-z obraz Nieznanego żoł· 
nierza. Role 0bsadzone zostały przez więż
niow, którzy na zakończenie odśpiewali 
„Rotę" Konopnickiej. 

Akademje odbyiy się w więzieniu przy 
ulicy Kopernika i T aq~owej. 

HASŁO s.p o 
• .-Gar • 

• arn1a (Krałi:ó • • 
• • 

Biało-czarni wysunęli się na czoło tabeli 
Najsilniefszy przeciwnik biało czarnych w 

walce o wejście do Ligi, krakowska Garbar
nia, okazała się zespołem ambitnym, grają
cym fair i ładnie w polu, lecz w sytuacjach 
podbramkowych, atak Garbarni zawiódł zu
pełnie, nie zdobywszy się nawet na oddanie je 
dncgo groźniejszego strzału; - a jedyną 
bramkę zdobył z rzutu wolnego z odległości 
jakichś 40 m. Bill, obrońca Garbarni, strze
lając ostro, przyczem Falko wski w dużej 
mierze przyczynił się do zdobycia bramki, w1 
puszcza1ąc piłkę z rąk, a ta lekko wpadła do 
siatki. 

O ile pierwsza połowa nie zapowiadała ta
kiego wyniku, o tyle druga przyniosła niespo· 
dziankę w postaci 5 strzelonych bramek 

'przez atak L. T. S. G., a tem samem biało
czarni wysunęli się na czGło tabeli mając 
przy trzech grach 4 punkty i stosunek 9 :4, -
Garbarnia 2 gry, 2 punkty i br. 3:6, a Polonja 
3 gry, 2 punkty i stos. br. 4:6. 

Decydująca walka rozegra się więc w Kra 
kowie między Garbarnią i L. T. S. G. w dniu 
2 grudnia, chociaż nie jest wykluczonem, że 
Garbarnia mając do rozegrania jeszcze dwa 
mecze i to u siebie w Krakowie, może obydwa 
wygrać, lecz sądziniy, że łódzka drużyna nie 
·la się zepchnąć z czołowego miejsca i dolo-

·ecze o mistrzostwo kl. A 
Turyści lb - L. K. S. Ib 2:2 (2:0) 

Spotkanie o mistrzostwo klasy A. Nie
dziela przed południem boisko W. K. S. Tu· 
ryści, mieli więcej z gry i prowadzili na kil
kanaście minut przed końcem 2:0. Bramki 
Turystów zdobyli: Szulc i Chojnacki. Dla 
Ł. K. S-u Brzeski z karnego i Janecki. Sę
dziował słabo p. Bira. 

M2cze o mistrzostwo kl. B 
Turyści II - ł.. K. S. O 0:1. 

Przedmecz rezerw zakończył się zwycię 
twcm czerw.onych. 

· L. T. S. G. II - Bieg 3:0 (1:0). 
Zawody o wejście do klasy A rozegrane 

w dniu wczorajszym na boisku przy ul. Wod
nej w godzma h przedpołudniowych przynio· 
sły zwycięstwo drużynie Ł. T. S. G. Bieg 
~rał z dużym pechem, nie wykorzystując na
wet rzutu karnego. Sędziował p. Jastrzęb· 
ski. · 

ży wszelkich starań, by wreszcie po dwurocz 
nych walkach wejść do Ligi, co biało-czar
nym uda się przy swej przebojowości, a nie· 
zaradności ataku Garbarni. 

Ł. T. S. G. wystąpił w następującym skła
dzie: Falkowski - .Mildner, \Y/yppych - Wol 
fangel, Pogodziński, Sykuła - Bergman, 
Miinsche, Królik, Herbstreich, Francman. 

W pierwszej połowie przewaga Garbarn~, 
która przeprowadza grę zespołową i celową, 
widać zrozumienie i współpracę ataku z po
mocą, lecz wszystko kończy się na polu pod
bramkowem1 tu uwidacznia się impotencja 
strzałowa całej linii ataku Garbarni, tak, że 
nie oddano dosłownie jednego strzału na b.tam 
kę, Falkowski wypoczywał, gdyż Wildner i 
Wyppych zawsze prawie przenosili grę na dru 
gą stronę bramki, wychodząc zwycięsko z ca· 
łym atakiem żółtych. 

Sporadyczne zaś wypady ataku L. T. S. G. 
były natomiast groźniejsze .w skuteczności 
strzelania na bramkę żółtych. 

Po przerwie obraz gry się zmienia -

wprawdzie pierwszą bramkę zdołiywa Gar· 
barnia już w 3 min, lecz Wiinsche wyrównuje 
w 7-ej. Powoli Ł. T. S. G. ujmuje inicjatywę 

·W swe ręce, przeprowadza błyskawiczne ata
ki, Garbarnia opada na siłach, i uzyskuje po
wodzenie w 15 mm. przez Bergmana, by na
stępnie w 20 min. przez Królika, 35 i 36 przez 
Herbsreicha zamknąć serję bramek. 

O ile takiej porażki Garbarnia się nie spo 
dziewała, o tyle Ł. T. S. G. też nie spodzie
wała się zwycięży\.. w tak wysokim stosunku. 

Na szczególne wyróżnienie zasługuje Kró 
lik, który swemi celowemi wysunięciami stwa 
rzał moc dogodnych pozycyj strzałowych dla 
swych kolegów w ataku, następnie Wunsche, 
Bergman, Pogodziński, Mildner i Falkowski 
w bramce. 

W Garbarni dobra obrona i pomoc, a 
bramkarz ma na sumieniu dwie bramki, któ
re mógł obronić. 

Sędzia p. Rosenfeld wywiązał się należy
cie. 

Publiczności około 2 tysiące. 

Sensacyjne wyniki bojów ligowych 
Warszawa: Ruch - Polonia 4:3 (2:2). Po Gra ostra i niezwykle zacięta. Do pauzy prze 

lonja wystąpiła do zawodów w osłabionym waga Wisły, która zdobywa jedyną bramkę 
składzie. Do pauzy gra równa, po przerwie przez Reymana. Po zmianie stron znaczna 
przewaga Ruchu. Bramki zdobyli dla Ruchu: przewaga I. F. C., lecz bramkarz Wisły Koź
Sobota dwie, Frost i Peterek. Dla Polonji - min dokoni:je formalnie cudów. Jedyną bram 
Kriigier dwie i Szczepaniak. kę zdobywa Geysler i zawody kończą się re-

Sędziował p Rutkowski. misowo. 
W ars za wianka - Śląsk 3 :2 { 1: 1). Gra Mecz wywołał kolosalne zainteresowanie. 

dość interesująca. Po przerwie przewaga Publiczności około 8 tysięcy Sędziował p. Na 
Warszawianki, dla której bramki zdobyli Kor wrocki. 
ny dwie i Haselbusch jedną. Dla śląska - I Lwów. Legja - Czjarni 1 :O (1 :O). Legja 
Marchewka i Hanusik. I górowała techniką - Czarni ambicją. Jedyną 

Sędziował ło~zianin p. Rettig. bramkę .do pauzy zdobyw~ Ciszewski. 
Katowice: WtSła - I. F. C. 1 :1 (1 :O). Sędziował p. Arczy1J.skt. 

Niespodziewana poraż a Warty 
W dniu wczorajszym bawili Turyści w Po 

znaniu, którzy w spotkaniu z Wartą, kandy
datem na rristrza Polski osiągnęli wspaniały 
wynik 1 :O na swoją korzyść. Jedyną bramkę 
dla Turystów z<lobył w 26 minucie ~łówką 
Stolarski po ładnej centrze Michalskiego. Tu 
ryści zademonstrowali koncertową g:ę, prze: 
ważając Wartę pod względem techmcznym l 

aktycznym. Słabych punktów w drużynie 
łódzkiej nie było. Warto zaznaczyć, że Turv-

ści grali około 50 minut w dziesiątkę, gdyż w 
40 min. pierwszej połowy został sil.1ie kop
nięty przez Spojdę Weliszek, któremu pękła 
kostka w kolanie. Mimo to Turyści grali b. 
ofiarnie i " zdołali utrzymać wynik ten do koń· 
ca meczu. . 

W drugiej połowie mieli nawet łodzianie 
więcej z gry, lec;i: nie wykorzystali swej prze 
wagi. 

Sędziował dobrze kpt. Baran. 

Ruch wydawniczy 

CZASOPISMO „HARCERZ", 

Ostatni Nr. (31-32) tego pisma, poświęco 
ny VII Wileńskiej Druż. Harcerskiej, przy· 
nosi cały szereg interesujących artykułów 
związanych z dziesięcioletniem istnieniem 
tejże drużyny. (Dzieje Siódemki Wileńskiej, 
Jakób Jasiński, Tradycja w Siódemce Wileri 
skiej, Z kroniki obozu wędrownego). Artykuł 
F. Cz. O pomoc zwierzętom, .!'vl. Szymbor
skiego: Dunajem do Czarnego Morza, Cz. Rę· 
howskiego: I Narodowe Zawody Łucznicze. 

Pozatem Nr. uzupełniają stałe działy: 
Drzazgi sportowe, Co słychać w Z. H. P., To 
i owo, a w odcinku1 bardzo interesująca nowe
la J. Michalskiego: Książę. 

CZASOPISMO 
„KOBIETA WSPóLCZESNA" 

Nr. 47 „Kobiety Współczesnej" drukuje 
artykuł z cyklu porad zav odowych Stow. Ko· 
biet z wyższem wykształceniem w Krakowie 
p. t. „Pielęgniarstwo'' p. T. Kulczyńskiej, p. 
Grabińska pisze studjum p. t .. 11Dzieciobojczy 
nie", p. H. Witkowska - „Wspomnienie" o 
p. Bronisławie Dębnickiej. 

W dziale beletrystycznym dalszy ciąg pię 
knej powieści Marji Dąbrowskiej „Domowe 
Progi"', Dohn Byrne 11Strażniczka Mostu" i St 
Zwe.ga „Strach·'. 

Dodatek 11.Mój Dom" zawiera śliczne wzo
ry na poduszki, tablica robót daje p~ękn-y 
wzór na poduszkę z sukna. 

Rozwjązanie Rady Miejskiej 
w P1otrkow1e 

Dekretem Urzędu Wojewódzkiego w Ło· 
dzi została rozwiązana Rada Miejska w Piotr 
kowie. Kozwiązarue nastąpiło wskutek ukoń
czenia 3-ch lein~ej kadencji. 

'fermm nowych wyoorów wyznaczono na 
dzień 30 grudnia r. b. 

E 
Zawody bokserskie 

Ubiegłej soboty odl:ryły się w sali Kl. SP . 
„Zjednoczone" przy Zakładach Przemysło~ 
wych Scheiblera i Grohmana zawody bok
serskie o mistrzostwo Kl. Sp. Zjednoczone z 
udziałem Seydla, który walczył poza kon
kursem. 

Wyniki techniczne zawodów przedsta· 
wiają się następująco: 

Waga piórkowa: Gornera - Marcińkow
Gki - zwyciężył na punkty Marcińkowski. 

Waga musza: Lew - Furmański - zwy
ciężył na punkty Lew. 

Waga kogucia: Szefie - Lipiec - zwy· 
ciężył na punkty Szeffe. 

Waga: lekka: Marczews.ki - Szmicerski 
- zwyciężył przez k. o. Marczewski. 

Waga półśrednia: Dąbrówka - Szcze· 
pański - zwyciężył na punkty Szczepański. 

Waga średnia: Nowak - Szczepański -
zwyciężył na punkty Szczepański. 

Pozatem poza ko kursem walczył Seydel 
z Unionu z Kłodakiem (Krusche-Ender) -
zwyciężył na punkty Seydel. 

Sędziowali pp.: Landeck1 Stark, Nowak, 
Bayer i Milsza. Organizacja zawodów wzo· 
rowa. 

Tabela gier ligowyc 
Wisła zdobyła mistrzostwo Polski. 

Po wczorajszych sensacyjnych wynikach 
ligowych, Wisła definytywnie zdobyła mi· 
strzostwo Polski. Głównie dzięki zwycię
stwu Turystów nad Wartą. Wisła, mimo wy· 
ni.ku remisowego wyprzedziła Wartę dwo 
ma punktami. Tabela po dzień 19 b. m. 
przedstawia się nac;tępująco: 

Nazwa Klubu. Gier Punkt. 

1) Wisła 27 42 
2) Warta 28 40 
3) I. F. C. 27 35 
4) Legja 27 34 
Sl Cracovia 27 34 
6) Pogoń 27 30 
7) Polonia 28 30 
8) Turyści 28 29 
9) Warszawianka 27 27 

10) Czarni 26 26 
11) R eh 27 25 
12) Ł. K. s. 2i 23 
13) Hasmonea 26 17 
14) Śląsk 28 10 
15) T. K. S. 28 6 

Stos. br. 

97:34 
63:39 
63:43 
72:43 
64:41 
60:54 
63:61 
51:49 
47:60 
50:50 
43:49 
56:"ill 
47:62 
26:90 
28:99 
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Nr. 320 

Od 
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fi KINO ZIEMIA ·oBIECANA 
VICTORJA 

wtorku dn. 13-go do poniedziałku m 
dnia 19 listopada włącznie 

Dzieje kobiety, w której splotły się 

najpotworniejsze instynkty ludzkie 
p. t. 

W rolach głównych : 

Jadwiga Smosarska 

według słynnej po· 
wieści Wł. St REY· 

MONT/\ 

Kilińskiego 211 
Dojazd tramwajami Na 3, 4 17 AL.RADNE 

2.75 i Kazimierz Junosza Stępowski 

Następny program w kinie ,,Ml~OZA'' Kilińskiego 178. 
Według słynnej powieści H. H. Ewersa. Realizacja Galeena, twórcy GOLEMF\ 

i STUDENTR z PRRGI 

I (f1li5EEEEEI':--W rolach głównych 

Brygida Hełm, Paweł Wegener i Iwan Petrowicz. 

ł\lraune to córka prostytutki i wisiel~a, isto~a ~ztucznie powołana do życia przez 
prof. Brinkena, która sieje wokół zniszczenie 1 staje się przyczyną klęsk oto

czenia, szalejącego z miłości dia kobi 'y demona ~ 
iii!E!51u~1caiiiiEEE'IE' EEiiiiilia;) 

I Telegram 
CAPITOL - lód~ 

Pocxiitek seansów o godz. 6·ej wleci., w sobotę o god1. 5 pp„ w n ledilelę o godz. 3·e) p„p I 
L· i555EiEE-E'lt•~H-!!!!!!iiilLEE!iii •• ~ 

ID 
,,DAMA Z ZAULKA'' 1~1 

Przyjeżdżam incognito jako 

I Popiera1·my wytwórczość krajową I 
e-----------·--·-----------------~· ~. 

Dorota Oisch. W 
!!!!55E5Ei1E1 !E.EiiEE!!E5E11 ul 

Poradnia 
Wen·erologiczna 

Lekarzv spetJollstóllJ 
ul. Zawadzka Nr. 1. 

--·-··-···--·-····-················-· 
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. 
w niedziele i święta 9 - 2 pp. 
od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje 

kobieta lekarz, 
leczenie chorób wenerycz
ny,h, moczopłclowycn 1 

skórnych. 
Badanie krwi i wydzielin ne sy

flłis i tryper. 
Niemoc płciowa: Konsultacje z 

neurologiem i urologiem. 

Gabinet Swiatło- Lecznlcu 
Kosmetyka lekars1<a. 

Oddzielna poczekalnia dla kobiet. 

PORADA 3 zł. 431 

LECZNICA 
lekarzy specialist6w i gabinet denty
styczny przy Górnym Ryn1<u PIOTR· 
kOWSKA 29ł, tel, 22·89 przy przysta111<u 
(tramw. pab111nic1<ich) przyjmuje cnorych 
w chorobach wszystkich s..>ec:1alnośc1 od 
g. 10 rano do 7-eJ po pot. Szczepienie 
ospy, analizy (moczu, kału, krwi, na sy • 
f1hs, wydzielin na tryper, plwocin, etc.) 

operacje I opatrunl<i. 
Porada a złote. Wizyty na mieście. Za
biegi I operacie od umowy t{ąpicle 
świetlne. Ele1ttryzacja. Naświetlanie lam· 
Pil kwarcowll. Roentgen. Zęby sztuczne. 
1(-orony złote. platynowe i mosty. W nie-

pziele I święta do godz. l. po poi 

rencje pierwszorzędne. Ofer
ty sub. „ T. p•,do administracji 
niniejszego pisma 

276 

.„ •• „ •• „ •••• „ ••••• „„. 
Nowo obowiązująca 

„Ustawa Butollabllo:va" 
do nabycia w księgarni „C.lY fl\J" 

Łódź. Narutowicza Z. 
Cena za egz. zł. 1.-

•• „ •• „ •.•••.•••.•..••.... 

PlieJski Kmem1togr11 Dnvlatowy •I• Kino 
wullńlY •• t.•11:..„ \roq ~01<1c1ńsi<1e1; 

dawniej 
FLORA ,,ERA'' 

l:'oczątel< seansów· dla aorostycn o <JOdz. 18.45 
i 21. w soboty l w niedziele 16 45. 18.45 1 21. 
Początek seansów dla mtoaz1ezy o g. 15·ei 

I 17.-. w soboty 1 niedziele o 13 I 15-ei 

Od wtorku dnia 13. XI. do 19. XI. 1928 r. wł. 
Dla dorosłych: Dramat w 12 akt. 

GARIB LD 
W 10111cn gtownycn. 

Hr. Rlno de Llguoro i Gu do Grociosi 
Dl• młoclziety . 

TRZEJ BŁĘDNI RYCERZE 
Opowie$ć o wojnie „ nordami I ndjan. prowzi . 
dzonej przez kociowników amerykańskich 

op~trinych gorącZKą zlot•. 

Zawiszy 22 (Bałuty) 

Od wtorku, dnia 13-go do poniedziałku, 
dnia 19· go listopada 1928 r. włącznie 

Przepię,kny film p. t. 

Zll~llZIINR DZIEuNIGlł 
llhGIEQU 

Wspaniałe widoki. 
Przepych w1stawy 

Orkiestra symfoniczna pod b•tutą p:-Estrelcha 

Początek seansów w dni powsz. o godz. 5·ej 
pp. w soboty i śwl~tri o godz. l·ej po poi. 

Choro~y weneryczne, skórne i włos6w 
leczenie 1am,>4 ktN.trcow4 

Andrzeia Hi I., teł. 3.2·23 
Godziny przyjęć: od 1.30 - 2.30 dla Pań 
od 6-8 dla panów. W niedziele i świt:ta 

od 10-12. 214 
...... „ ... „ ... „ .................. „~ 

Dr~ med. LUBICZ 
Cegielniana 43 f e1. H-32 

Spec)ałlsta chorób skórnych, wena
rycinych i mocioplc:iowych. 

Nałwletlanie la.11p4 kwarcowł. 
• Przyjmuje od god.i. 8 do 10 rano 

I od godz. 5-8 wlecz . 216 
Dla p.ań od 3-5 oddzielna poczekalnia 

• !!!!!!li !f!!(1'Jtl!!l:C'{J')ll ~!i'Q'>' 
1

--K-i-na--.-e-Es_u_R_s_A_ - Dr. Heller Kóźaner 
Or. med. 

r KiHńskiego Nr. 123. I Choroby lk6rne I weneryczne Dzielna"" 9 

:.------··-------------.: ul. Nawrot 2 215 Tel. N! is.9s 

Od wtorku, dnia 13-go do poniedziałku, dnia 
19-go listopada r. b. włącznie 

I Powrócił 
Do 10 rano i 4-8 w. Ole pań specj. godz. Choroby skórne 
3-5 po poł„ w nledilele od ll-2 pp. weneryczne i mo-

Dla nłe:r.emoinych ceny lecznic. czopłc1owe. 

Nowa kopja. Powtórzenie arcydzieła p. t. 

F UST 
W roli głównej 

Emil Jannings 
·----••••••-•••--••••••••••- --:.:-:•::w======== ----·---------··---·------

Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9: 
w dni śwtateczne o godz. 3, 5, 7 i 9. _: ____ _ 

• "' „,' . :.. . ::;' .. -,.. . . 

Baczność I wvnatazell XX 1. 
Jedyny w całej Europie 

wypróbowany środek 

Przy1mu1e od 8-10 
I od 5-8. Leczenie 
lampą kwarcow~ 

Oddzielna poc;i:al<al
nia dla p•ń. 

Dla pań od 3-5 pp 

Dr.med . 

f,Purr e Nel'' ltiewinżski 
usuwa wszelkie plamy z tkanin róż-

' 

nego rodzaju w ciqgu sekun.iy. Od· 
nawie 1 konserwuje ubrania, płaszcz.e, 

I kape1usze 1 t. p. Wszelkie materjały 
chociażby najbardziej poplamione stają 
się po użyciu .Purrexotu• zu„ełnte 
jak nowe. Nie niszczy materjałow 
Nie jest zapalny. Buta1ecz1<1 .Purre
xołu" są do n11bycia we wslystkich skłd
doch aptecznych, farb, chem1kdlj1 I t. p. 
Zwracać uwagę na markę .L1b1kraM Tow. 
Chem. Man. Labor•t. 534 -

przeprowadził się 

na ul ł\ndrzeja 5 
Tel. „9.41.1, 

Choroby skórne 
weneryczne 

1 moczopłciowe 

Naśw1etlanie 
lampą Kwarc:o· 

wą. 467 
Przyjmuje od 8-11.l 
rano 1 o<l 5-9 wiecz • 
Ola pań odJ11elnd 

poczekalnia. 

CegleJnlana 25 
Tel. 15·87 

SPECJF\LI STł\ 
chor6b sk6rnycb 
i wenerrunych 
ElelltroLerapJa 

Leczente la•ni>it 
kwarcową 

Przyjmu1e od godz. 
8-10, 1Z-2 I 4- 8 
w niedzielę l święte 

9-1 
Dla pań od 4 - 5 

oddzielna poczekał· 

OgtoszBOia dronne 
ł lłaona I SDtr.ed;t' 

Kupię . 
kaid~ llosć starych 
gazet, TrombkOW'· 
ski. ulico Składowa 
N! 23. 

Bl!ułerte 
kupuję p~n" war· 
tosć płacę. Solidne 
traktowanie. „Pre
cyzja" Piotrkowska 
.l'e 123. 266 

I Wolne poa~dJ I 
~'-----· PotrzebJly 
z do I ny pu<lręc1.uy 
s1.e ... sk1 no1 szpilko· 
wą robotę, M.11rysili· 
ska i-& b, oflcyM 
J piętro. lfv\ogę d.at 
mieszitanle na miej· 
scu) 56J 

zaotng 
inkascul •h• 111.sszy
ny do szycia po Lr zet>· 
ny Pe.-ła 1 Pomorski 
ul l-'iotr1towska 6!1. 
l-'001edz1ale1C. goax. 
5-7 w.eczór. 5o5 

Potrzebni 
z <1 o I n I 1>0..lrGCl.n

1 

l<rzcślarze fabryt<a 
meoll LaK11tn4 N! 13 

528 Kurs tańca 
I 

wyucza gruntownie w krótkim cza· 

'otrzebni chłopcy Sumę ..bipotecznq 
aabinetLekarsko· Potrzefllny 

Dentystyczny U 

sie w swei szkole i prywatnie 

~!~~zyc1e1 D. Fr yd" ald 
ul. Południowa UJ 

Lekcie pojad. I w komplet. Wpłaty 
c:zęsc1owo. Zrip1sy codziennie. Począ1e1t 
kursu dnie ltł listopada. 

do sprzedaży 1 roz'loszenia gezet. 
Zgłaszać się z kauc:jQ 1 O zł. do 
adm •• Hasła• ł\l. Kościuszki 73. 

w rublach wynoszącą po zwaloryzo
waniu 10000 złotych, sprzedam za 
5500 złotych. Oferty· pod W. Q, 

roJ!I .• ,1 ,11 :,'-;a krzcslarz pudn;cznr 
1UUI W• Ul B41Uc1u Rynel< 6 m. 

Lóat, ul l.uu .vna 51 N2 J • 562 
tel. 14-~3 . -, 

pr.1y1muie oa 9 rano i Zguo1one 
<lo o w. oez. przerwy · OOnihnt:nty 
Zęo1 szt.Jo:in~ w -·------.! 
w itocle 1 Kauczuku.,' Hersz uoarzan ... Ki 
leczenie 1 plumbo- iaguDtł aowód 
wonie, \JS1Jwan1e osob1sLy, wydany w• · 
zęoów bez bólu. Łoazl. 55g 

CENY PRENUMERł\TY: 

~ 
CEl'iY OCit.OSZEŃ MIEJSCOWYCH: Ogłoszenia firm zam1e1sco Nyc.1, c.n.:>c1afoy pos1adaiącycl1 filj 1 

w Lodzi, a centrale gCli:1einJz1eJ, o :).JO/u arozei od cen m1e;scowych 
Firmy 1a:1r.:1niczne o ll.lUll10 drozej. 

•W Łodzi :r. niedzielnym dodotktem ilustrowanym m1eslę<::znie 

Zamiejscowa 

Zagranica 

Odnosz:cnle do domu • 

eł . 4.10 

• 5.-

" 8.-

" 
0.40 

Prenumerat~ moina przerwa~ tylko l·go i 15'-go katdego miesiąca 

Wydawca: Towarzystwo Rzemieślnicze „r<es~sa" w Ł.odz1. 

11 

Na l·eJ stronie 50 groszy za wiersz milimetr. l łam. {strona 4 łamy) 
W tekście 40 „ 

" 
l • .4 . 

Za teutem 30 • • „ 1 • • 4 . 
l'iekrolog1 30 • „ 1 • • 4 . 
Z.wyczaine 8 

" • • 1 . • IO łamów 
Oroone IO gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za 11oyraz. l'la1mr11e1sze 
0~10.u. -'U ~r. VlJIOSlc:111a nade.>lanc: po !jOdl, 7 wiec.i:. o 3JJ111 droze1. 

Oij1uszc:.11a w .:~er,..un1•n ttoioue 3U proc. droze1 

li 

Drukarnia Państwow.a w Lodzi, ł'totckowska L~r. ~:>. 

Kaida no .va podwyua oo.:>wl~lUJc wszystkie juz przy Jęte ogi o·. 
szen14 do z1n14ny ce.1 oez. U,>f'c:j.1,c::10 za ... 1.sJ.:> n.emd. 

Za ter.n1.1"""f drua< 0::110.>.i:e.i, l(Oo1t.1111t<atll"" 1 oficsr ad nlnistraqa 
:tle OJ,>.:>....,tdJd, 

rlnfl(.J1y. n.sjesło1ne bez ozn.ic.cenia no.1.:>raqu n, u.vazane są 
za oe.c„11.:1t•IC:, 

~~l(..>,>,s.>111 zarówno UŻ:ft/ch 1ak 1 oJruc.:>nycn redaKC(ol ni• 
i wraca. 

Redatuor odoollłteJzaalnyr: Micna 1 Walter. 


